Председателю аттестационной комиссии,
                                                        проректору по учебной работе,
                                                        качеству образования – первому проректору
                                                        ______________________________________
                                                                                                                   (Ф.И.О.)
                                                        (декана, директора, заведующего кафедрой)
					        _____________________________________________________	                                                                               (наименование структурного подразделения)
                                                        ______________________________________
                                                         				 (Ф.И.О.)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Прошу Вас рассмотреть вопрос о рекомендации _________________________
                                                                                                                                        (Ф.И.О.)
для  участия  в  конкурсе на замещение должности педагогического работника/для назначения на должность  педагогического работника
__________________________ по кафедре________________________________ ,
	(наименование должности)                                                        (наименование)
как не имеющего(й) ___________________________________________________.
                                                                     (указать: специальной подготовки или стажа работы)
[bookmark: _GoBack]
Характеристика  аттестуемого
1. Образование.
2. Стаж работы (в профессиональной сфере, соответствующий профилю подготовки студентов, а также научно-педагогический стаж или стаж работы в образовательной организации).
 	3. Наличие профессиональной переподготовки, ученого степени и/или ученого звания.
4.Планируемая учебная нагрузка (указать направления подготовки и предполагаемые преподаваемые дисциплины).

_______________________          _____________           ____________________
        (наименование должности)                                 (подпись)                                (расшифровка подписи)
___________

Приложение
Аттестация
лиц  для рекомендации к назначению на замещение должностей педагогических работников
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Планируемая должность
	Размер ставки
	Базовое образование, соответствующее профилю преподаваемой дисциплины
	Преподаваемые дисциплины
	Трудовая деятельность, соответствующая профилю подготовки студента
	Несоответствие квалификационным требованиям ЕКС

	Направление подготовки

	Место работы, должность
	Опыт в профессиональной сфере
	Стаж НПР
	Стаж работы в ОУ

	(НАЗВАНИЕ ФАКУЛЬТЕТА)

	(Название кафедры)

	КОНКУРС/СОВМЕСТИТЕЛЬСТВО (УКАЗАТЬ НУЖНОЕ)

	Указать наличие звания/степени, а также особые заслуги и достижения, профессиональная переподготовка

Заведующий кафедрой                                                                    ______________________                                                                ______________________________
                                                                                                                                (подпись, дата)                                                                                                (расшифровка подписи)

Несоответствие квалификационным требованиям ЕКС:
* Отсутствует установленный стаж работы в образовательном учреждении 1 год
** Отсутствует установленный стаж научно-педагогической работы 3 года
*** Отсутствует ученая степень «кандидат/доктор наук»

Стаж НПР – стаж научно-педагогической деятельности (только для преподавателей ВО)
Стаж работы в ОУ – стаж работы в образовательном учреждении
Образец заполнения
Аттестация
лиц  для рекомендации к назначению на замещение должностей педагогических работников
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Планируемая должность
	Размер ставки
	Базовое образование, соответствующее профилю преподаваемой дисциплины
	Преподаваемые дисциплины
	Трудовая деятельность, соответствующая профилю подготовки студента
	Несоответствие квалификационным требованиям ЕКС

	Направление подготовки

	Место работы, должность
	Опыт в профессиональной сфере
	Стаж НПР
	Стаж работы в ОУ

	ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

	Кафедра экономики предприятия и инноватики

	КОНКУРС

	1
	Иванов
Иван
Иванович
	Преподаватель
	0,5
	Высшее:
2010 – КубГУ
Специальность: Антикризисное управление, квалификация «Экономист-менеджер»

2012 – КубГУ
Направление: Прикладная математика и информатика, магистр
	Управление взаимодействиями в бизнес-среде;
Руководство курсовыми работами
	ООО «Название»,
менеджер
	3 года
5 мес.
	-
	-
	Отсутствует установленный стаж работы в образовательном учреждении 1 год

	Инноватика;
Системный анализ и управление

Заведующий кафедрой  маркетинга                                                                                                                                                                  Петров В.Г.________________
                                                                                                                                (подпись, дата)                                                                                     (расшифровка подписи)